malibusPasch.tlis  eo  anno  et  mensedatis  Anagniae, 

quae  videre  est  in  praemissis  a  nobis  ejus  gestis.Un- 
de  emendanda  novissimae  Galliae  Ghrislianae  circa 
Noviomenses  episcopos  chronologia. 

I 
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Ad  Lambertum  episcojnim  et  canonicos  Alrehalenses. 

(Antio  1113,  Nov.  9.) 

[Balcz.  Miscill.  cdit.  Luc.  11,  156.] 

Paschvlis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

ctis  fralribus  Lamueuto  episcopo  et  Ciinonicis  Atre- 

batensisEcclfSiae.saiutemetaposlolicainbenedictio- 
nem. 

Dissensio  qusa  jam  diu  inter  vos  et  Sancti  Ve- 
dasti  monaohos  agitatur  nos  vehemenler  gravat.El 
vos  enimetiilo3diligimus,et  intervosconcordiamet 

dilectionem  liaberi  oplamus.Nuper  autcm  frivolam 

inter  vos  quocstionem  ortam  audivimus.de  populo 

scilicet  capeliae  Sancli  iVlauritii,  quod  in  praecipuis 

feslivitatibus  in  capelia  ipsa  Dominici  corporis  et  B 

sanguinis  non  debent  suscipere  sacramenta.  Quod 

profecto  frivolum  et  irrationabile  omnino  videlur  ut 

popuius  quiad  divina  officiain  loco  ipso  perlotum 

annum  admillitur,in  diebus  soleninibus  acommu- 
nione  Dominici  corporis  et  sanguine  excludatur,nisi 

fortcinterdiclussitautaliquocriminetenealur.Prae- 

sentibusergo  iitlerisdilectionem  ve^lram  moneinua 

ut  a  qucfislione  hujusmodi  desistalis.nec  praedictos 

fratres  nec  presbyierum  eorum.qui  in  capella  fuerit 

super  hoc  ulterius  infesletis.  Si  qui  ad  malricem 

ecclesiam  in  praecipuis  solemnitatibus  pro  cclebrio  • 
rura  dierum  gaudio  accedere  voluerint,nos  minime 

prohibemus.  Quod  si  ultra  in  hoc  eos  gravare  vo- 
luerilis.nos  injuriainpatientibusprffistanteDeo  ma- 
num  auxilii  conferemus.  Q 

Datu  Anagniae,  v  Idus  Novembris. 

CCCLXX. 

Ad  Lambertum  Atrehalensem  episcopum. 

(Anno  1113,  Dec.  13.) 

[Baluz.  ibid.] 

Pascualis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fralri  Lambeuto  Alrebatensiepiscopo,salulem 

ct  upostolicain  benedictionem. 

Infirmilatis  tuae  diuturnitasmagnamEcclesiae  ve- 
strtG  canonicis  formidinem  intulit  no  res  Ecclesiaj 

quibusdam  irruentibus  deterantur.Unde  nos  secun- 
dum  eorum  petilionem  opportunum  duximus  ejus- 
dein  Ecclesiaj  statui  opilulante  Domino   providere. 

Monachis  siquidem  Sancti  Vedasti,  sicut  in  nostro  ̂  
et  fratrum  nostrorum  judicio  deliberatum    est,  ea 
manere  conceilimus  quoe  noslra;  sunl    auctoritalis 

lilieris  designuta.  Ca;terum  quae  ad  jus  vestra;  Ec- 
clesiae  Atrebatensis  perlinenl,nec  ipsis  nec  aliisqui. 

buslibet  in  poslerum  invadere  aut  praeterepiscopi  et 
clericorum  volunlatem  usurpare  permiltimus.Porro 
parochianiomnes  matricisecclesiicHeatae  Mariaj  tam 

inlra  quam  extra  Atrcbatumeidem  matrici  eoclesiae 
priinitias,  decimas,  nblaliones  solerr.nes,  et  C8etera 
parochiiilia  jura  persoivanl,illi  videlicet parochiani 

qui  ab  ipsa  malriccecclesiii  baplismum^doctrinam, 
sepulturauique  percipiunt.  Diguum  estenim  ut  ab 
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eis  metanturcarnalia  quibu.?3piritualia8eminantur. 

Quod  si  reddere  nolueriut,a  canonicis  et  cononico- 

rum  presli^^lpris  qui  super  ipsos  curam  geruni  per 

cpiscopum  coerceantur.Ab  illis  sacerdotibus  paro- 
chianiipsiadcommunionem  admiltantur  quieorum 
confessionem  suscipiuiit   et   curam    gcruni.  Sane 

gratuitas  obiationes  tam  matrici  ecclcbiae  quamcae- 
teris  ecclesiis  concedimus  quibus  ex  devotione  fide- 

lium  conferuntur.  Si  quis  autem,  decreti  bujus  te- 
nore  cognilo,temere  coutraire  tenlaveril.apostolicaB 
indignationis  ultione  plectalur. 

Data    Laterani,  xv  Kal.  Januarii,  indictione  vu. 
CCCLXXI. 

Monasterii  S.  Bertini  Suliiensis   libertaiem    conlra 
Pontium  abbateni  Cluniucensem  tuelur. 

(Anno  1113.) 
Vide   Iperii    Chronic.  S.  Bert.  ap.    Martenb    Thes. 

Anecd.  III,  6J9.] 

Pasciulis   episcopus,    servus    servorum    Dei,   etc. 
Ad  hcc  nos  disponente  Domino,  etc. 
Dalum  anno  Domini  1113. 

CCGLXXII. 

Ad    Guillelmum     archiepisco;)um    Vesuntionensem. 

(Anno  1100-1114.) 
[Mansi,  Concil.,  XXI,  141.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  frafri  Guidoni  Viennensi  archiepiscopo,  apo- 

stolicae  sedis  legato,  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Controversia,  quae    inter    Bisunlinos    canonicos 

Sancti  Joannis  et  Sincti  Stephani,  tanto  jam  tem- 
pore  voluta  et  revoluta  esl,  canonico  tandem  apud 
nosjudicio  noveris  esse  decisam.Gnm  enimetilli, 

videlicet  canonici  S.  Joannis,  per  multos  jam    an- 
nos,episcopalem  sedem  in  ecclesia  sua  permansisse 

perhiberent  ;  et  illi  contra,  videlicet  canonici  San- 
cti  Stephani,  suam    ecclesiam   matrem    esse,  qui« 
busdam  privilegiis  et  praeceptis  assererent,  sed  per 
occasionem  destruclionis  ecclesiae  suae,  calhedram